
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Miércoles 6 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17681

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

26
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

13266 Anuncio de licitación de: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
Objeto: Servicios para la apertura de cuentas corrientes de gastos e
ingresos  en  entidad  financiera  privada  a  nombre  del  Organismo
Autónomo  Parques  Nacionales.  Expediente:  15020001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2821022G.
1.3) Dirección: Hernani 59.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915468154.
1.10) Fax: 915468278.
1.11) Correo electrónico: tduran@oapn.es
1.12) Dirección principal: http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/

organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/
default.aspx

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=70TJJmdEwKbnSoTX3z%2F7wA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

5. Códigos CPV: 66110000 (Servicios bancarios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

7. Descripción de la licitación: Servicios para la apertura de cuentas corrientes de
gastos  e  ingresos  en  entidad  financiera  privada  a  nombre  del  Organismo
Autónomo Parques  Nacionales.

8. Valor estimado: 0,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 5
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Otros (ver punto VII.4.1.3º del PCAP).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Miércoles 6 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 17682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

26
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Otros  (1.-  Ver  punto  VII.4.1.3º.2.-
Certificado inscripción Registro Oficial de Entidades de Crédito expedido por
el Banco de España).

12. Tipo de procedimiento: Licitación con negociación.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Banca online (Ponderación: 10%).
18.2)  Incremento  de  tiempo  durante  el  que  se  encuentre  disponible  en  el

sistema de banca electrónica de la entidad la información de movimientos de
las cuentas corrientes (Ponderación: 10%).

18.3) Tipo de interés (Ponderación: 80%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 18 de mayo de 2020.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Organismo Autónomo Parques Nacionales. Hernani 59. 28020

Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2020.

Madrid, 30 de abril de 2020.- La Directora Adjunta del Organismo Autónomo
Parques Nacionales, Montserrat Fernández San Miguel.

ID: A200017088-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-05-05T14:56:40+0200




